RA
5000000 14289

Câmara de Vereadores de Quro Preto qlitils
| CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

| Gabinete da Vereadora Lilian Albuquerque

| MOÇÃO DE APLAUSO: 09/21

|

À Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO a Sr? . Gizela Araújo Diogenes Baeta, pelos excelentes serviços prestados no posto

de saúde do distrito de Engenheiro Corrêa.

| Sala de Sessões, 16 de Junho de 2021.

|

Vereadora Lilian França Albuquerque - PDT

€
e

APROVADO em A AA q Giscussãac

|
vis RIBUIÇÃO Por

Aos 1 | de Uunho de So Sala das Sessões, DM espalhe) co of

Distribuo este progksso &(s) comissão(ões)
e

]
o

competente(s) .

|

|

ms
4».

|
Com /Úuotos a faxor e com... votos contra

TT AR. Hana Leon tua
que para constar lavrei este. , K Lam

| et Io A p E Bingo 4
Presidente da Câmara Municipal de a RGminina! - ”

| Ciro Preto» cdi Câmara Municipai de Uuro Frsio

Protocolo

nO DATEL
| Corresponuencia xecenida

| Em JG/06/202]
| Ass. LER Hse A4h4A tin

<a Pai "

TA doa ago
página 1/1

Uuro Preto

Praça Tiradentes, 41 | Gentro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel: (31) 3551-1110 / 3551-1466 | Site: www.cmop-mg.gov.br

Gizela Araújo Diogenes Baeta

Endereço: Rua Mário Rodrigues Gouveia, 316 Novo Santa Efigenia — Itabirito

Contato: (31) 986662601

Comecei minha vida pública em Ouro Preto no ano de 2006, atuando como técnica de

enfermagem no Samu, exercendo minha profissão com muita responsabilidade, gosto e

satisfação. Em 2007 prestei o concurso público, me tornando servidora pública concursada.

Trabalhei na UPA de Ouro Preto, CAPS adulto, Cachoeira do Campo. Quando o Samu foi

regionalizado, pedi transferência de setor e fui presenteada por Deus, indo parar no posto de

Saúde de Engenheiro Correa. Lá estou trabalhando há quase 04 anos. Me falta palavras pra

descrever o quanto é satisfatório poder contribuir com a saúde daquele povo tão maravilhoso.

Já atuei no controle social, como membro titular do conselho de saúde. Atualmente moro em

Itabirito, faça chuva, ou faça sol minha rotina é pegar minha moto e seguir feliz rumo a

Engenheiro Correa. Faço do posto de saúde uma casa de acolhimento, e tudo que na minha

porta é colocado, até hoje sempre consegui direcionar para um resultado esperado. Sou

estudante de psicologia o que muito contribui em não medir esforços em ajudar a quem precisa.

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº
09/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 9, de autoria da Vereadora Lílian França, em
16 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para
análise e parecer, dia 17 de junho.

FUNDAMENTAÇÃO:

A Vereadora Lílian França concedeu Moção de Aplauso à senhora Gizela Araújo Diógenes
Baeta pelos excelentes serviços prestados no Posto de Saúde do distrito de Engenheiro
Corrêa, Município de Ouro Preto.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Alessandro Carlos 'Sandrinho” - presidente
A

faondla Zrmsacho
Vereador Matheus Pacheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

|

ds ço OS

Praca Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.meg.gov.br